
新入学児童保護者のみなさま                        豊中市立中豊島小学校                          

校 長 三星 美八子 

新入学児童保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、４月にはお子さまが新一年生として入学されることになりました。心からお祝い申し上げます。ご家

庭では入学準備に、いろいろとお気遣いのことと拝察いたします。つきましては、下記の連絡事項をお読みい

ただき、ご準備くださいますよう、お願いいたします。 

（１）入学式について 

１．日 時 令和６年（2024年）４月５日（金）午前９時３０分 開式 

２．受 付 午前８時５０分～午前９時１５分 

       学級編成表は掲示しませんので、受付にて各自クラスをご確認ください。受付で就学通知書をご

提示のうえ、プリント類をお受け取りください。 

３．入 場 保護者のみなさまは、午前９時２０分までに式場（体育館）へ入場してください。 

４．持ち物 就学通知書 上履き 手提げ袋（教科書等を入れます。） 筆記用具  

※子どもにハンカチを持たせてください。 

（２）入学準備品について（詳しくは入学説明会でお話しします。） 

１．通学服、帽子、カバン・・・・・指定はしていません。 

２．上履き・・・・・・・・・・・・白色ズック靴 

３．体育館シューズ・・・・・・・・上履きと別の白色ズック靴 

４．下履き・・・・・・・・・・・・通学と運動用になるズック靴 

５．体操服・・・・・・・・・・・・帽子は布製の赤白帽子（あごにかけられるようにゴムひもをつける。） 

                  半袖白トレーニングシャツ（冬季は長袖も可）にハーフパンツ 

６．文房具・・・・・・・・・・・・筆箱、えんぴつ（B又は２Bを 4本）、赤鉛筆、消しゴム、下敷き 

                  クレパス（１２色）、色鉛筆（１２色）、はさみ、セロテープ 

                  つぼのり、スティックのり、マイネームペン 

                  お道具箱（約３０ｃｍ×約２０ｃｍ×５～７ｃｍ） 

                  ※書き方鉛筆、ノート、ファイルは学校で一括購入します。 

（３）小学校児童個人カード 

・楷書でわかりやすく記入してください。 

・保護者名、児童名には必ずふりがなをつけてください。 

・学校から自宅までの地図は、近くの目印になるものをはっきり記入してください。 

・緊急の連絡方法も必ず記入してください。 

・封筒の表に「小学校児童個人カード在中」と書いて、２月１６日（金）までに学校（教頭）まで届けてくだ

さい。（入学説明会の日に持参できない場合） 

・＊の欄にご出身の幼稚園・こども園・保育所等のおなまえをご記入ください。 

入 学 説 明 会を下記のとおり行いますのでご出席ください。不明な点があれば、学校（教頭）に

お問い合わせください。 豊中市立中豊島小学校 TEL０６－６８６３－４６４６ 

日 時・・・２月２日（金）午前１０時～１１時頃 

場 所・・・本校体育館 

持ち物・・・小学校児童個人カード、筆記用具、上履き、下靴を入れる袋 


